Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2019/ GABV/ RM

Indica à Secretária de Meio Ambiente,
Senhora Jéssica Martins de Freitas, que
realize a poda das castanheiras do bairro
Castelhanos.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA à Secretária de Meio Ambiente, Senhora Jéssica Martins de Freitas,

que realize a poda das castanheiras do bairro Castelhanos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação foi feita com a finalidade de que sejam realizadas

podas nas castanheiras do bairro Castelhanos por trata-se de uma necessidade

do local.

É indispensável realizar o referido serviço para aumentar a segurança,

visibilidade e iluminação, já que o volume dessas árvores pode camuflar algumas

ações de indivíduos mal-intencionados. Além disso, as podas prepararão o

bairro para a chegada dos turistas.

Dessa maneira, indico à Secretária Municipal de Meio Ambiente, Senhora

Jéssica Martins de Freitas, que realize a poda das castanheiras do bairro

Castelhanos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 08 de novembro de 2019.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

Identificador: 310031003800360039003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-11T13:58:10-0300